
UCHWAŁA NR XXIII/150/2017
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019r.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm. Dz. U. z 2016 poz. 1579, 1948 ), oraz art. 210 ust. 1-5 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada 
Gminy Lubrza, uchwala co następuje:

§ 1.  Uchwała określa:

1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza,a także inne organy, na okres 
od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2.  Plan sieci prowadzonych przez Gminę Lubrza publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących oraz granice 
obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Lubrza na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały,

3.  Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych  przez Gminę Lubrza, a także 
inne organy od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  W uchwale Nr VI/41/2011 Rady Gminy Lubrza z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie ustalenia sieci 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza, wprowadza się 
następujące zmiany:

1. Zmienia się treść §1, który otrzymuje brzmienie:

- Z dniem 01 września 2017 r. ustala się oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Arkadego Fiedlera w Lubrzy oraz w działającej w jej strukturze organizacyjnej Filii w miejscowości 
Boryszyn.

2. Uchyla się § 2 uchwały Nr VI/41/2011  z 20 maja 2011 r.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 4.  Traci moc uchwała Nr XXVIII/182/2013 Rady Gminy Lubrza z dnia 17 czerwca 2013 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci oraz granic ich obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Lubrza.

Id: 68A7AA90-2BA9-4B4B-B805-31B9D5A6BC63. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubrza

Piotr Kaczkowski

Id: 68A7AA90-2BA9-4B4B-B805-31B9D5A6BC63. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/150/2017

Rady Gminy Lubrza

z dnia 28 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza,
a także inne organy, na okres od 01 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Adres siedziby szkoły Granice obwodu szkoły
Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Arkadego 
Fiedlera 

w Lubrzy, 66-218 Lubrza 
Osiedle Szkolne 14

Boryszyn (dla uczniów klas IV-
VIII), Bucze, Buczyna, 
Chałupczyn, Dolisko, Janisławiec, 
Laski, Lubrza, Mostki , 
Mrówczyn, Nowa Wioska, 
Przełazy, Romanówek, Staropole 
(dla uczniów klas IV-VIII) 
Tyczyno, Zagaje, Zagórze

Boryszyn (dla uczniów klas IV-VIII) 
Bucze, Buczyna, Chałupczyn, 

Dolisko, Janisławiec, Laski, Lubrza, 
Mostki , Mrówczyn, Nowa Wioska, 

Przełazy, Romanówek, Staropole (dla 
uczniów klas IV-VIII) Tyczyno, 

Zagaje, Zagórze

Filia w Boryszynie 
Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. 
Arkadego Fiedlera 
w Lubrzy
Boryszyn 25
66-218 Lubrza

Boryszyn (dla uczniów klas
I-III)
Staropole (dla uczniów klas
 I-III) 

Boryszyn (dla uczniów klas
 I-III)
Staropole (dla uczniów klas I-III)

Id: 68A7AA90-2BA9-4B4B-B805-31B9D5A6BC63. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/150/2017

Rady Gminy Lubrza

z dnia 28 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Lubrza publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących oraz 
granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Lubrza na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Nazwa szkoły
Adres 

Granice obwodu szkoły

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019Publiczne Gimnazjum im. 
Arkadego Fiedlera w Lubrzy 

66-218 Lubrza 
Osiedle Szkolne 14

Boryszyn, Bucze, Buczyna, 
Chałupczyn, Dolisko, Janisławiec, 

Laski, Lubrza, Mostki , Mrówczyn, 
Nowa Wioska, Przełazy, 

Romanówek, Staropole, Tyczyno, 
Zagaje, Zagórze

Boryszyn, Bucze, Buczyna, 
Chałupczyn, Dolisko, Janisławiec, 

Laski, Lubrza, Mostki , 
Mrówczyn, 

Nowa Wioska, Przełazy, 
Romanówek, Staropole, Tyczyno, 

Zagaje, Zagórze
Adres siedziby szkoły Adres siedziby szkoły

Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum im. 
Arkadego Fiedlera w Lubrzy 
prowadzonego w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. 
Arkadego Fiedlera w Lubrzy

66-218 Lubrza
Osiedle Szkolne14

66-218 Lubrza
Osiedle Szkolne 14

Id: 68A7AA90-2BA9-4B4B-B805-31B9D5A6BC63. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/150/2017

Rady Gminy Lubrza

z dnia 28 marca 2017 r.

Plan sieci ośmioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubrzy oraz działającej w jej strukturze Filii 
w miejscowości Boryszyn, prowadzonych przez Gminę Lubrza oraz granice obwodu od 1 września 2019r.

Adres siedziby szkoły Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Arkadego Fiedlera

 w Lubrzy, 66-218 Lubrza
Osiedle Szkolne 14

Boryszyn, Bucze, Buczyna, Chałupczyn, Dolisko, Janisławiec, 
Laski, Lubrza, Mostki , Mrówczyn, Nowa Wioska, Przełazy, 

Romanówek, Staropole, Tyczyno, Zagaje, Zagórze

Filia w Boryszynie Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Arkadego 

Fiedlera w Lubrzy Boryszyn 25

Boryszyn (dla uczniów klas I-III), 
Staropole (dla uczniów klas I-III)

Id: 68A7AA90-2BA9-4B4B-B805-31B9D5A6BC63. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów
do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe

na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

W projekcie uchwały Rady Gminy Lubrza w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo oświatowego na okres od 01
września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. uwzględnione zostały wszystkie niezbędne zmiany wyrażone przez
Lubuskiego Kuratora Oświaty w opinii z dnia 23 lutego 2017 r. Nr KO.I.540.16.2017.AKL, w sprawie
przedłożonej uchwały nr XXII/146/2017 z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci
publicznej szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego kierowana była
także do zaopiniowania do organizacji związkowych:
1. Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze,
2. Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Lubuskiego,
3. Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świebodzinie,
4. Forum Związków Zawodowych Zarządu Wojewódzkiego Województwa Lubuskiego.

Tak jak w przypadku kuratora oświaty, organizacje związkowe miały 21 dni na wyrażenie opinii, z
tym że opinie te nie miały charakteru wiążącego.

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego podana została
do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu gminy
w Lubrzy w dniu 31 stycznia 2017 r.

Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są przede
wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość zapoznania się z
pełną informacją o sieci szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju
szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.
nie wprowadza żadnych istotnych zmian w funkcjonowaniu istniejącej sieci szkół prowadzonych przez
Gminę Lubrza.

Rada Gminy Lubrza podejmując uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkól podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, realizuje wymóg wyrażony w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r.
Przepisy wprowadzające ustawę- Prawo oświatowe, (Dz. U. z 2017 r. poz. 60).

Id: 68A7AA90-2BA9-4B4B-B805-31B9D5A6BC63. Podpisany Strona 1




